С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЛЕСОВСКОЕ»

КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать третья сессия  пятого созыва

Очередная

от   27.04.2023 года                                                                                        № 78
Об утверждении   отчета об исполнении

бюджета МО СП «Колесовское» за 2022 год»
   Совет депутатов МО СП «Колесовское» решил утвердить

Отчет об исполнении бюджета МО сельского поселения «Колесовское» Кабанского района за 2022 год:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО СП  «Колесовское» Кабанского района за 2022 год по доходам в сумме 8660349,50руб. (Восемь миллионов шестьсот шестьдесят тысяч триста сорок девять рублей 50 копеек) в том числе:

1.1. Дотация  2154,11руб.;

1.2. Субвенция (ВУС) 155800 руб.;

1.3. Прочие безвозмездные поступления  4 551 665,46 руб.

1.4. ИМБТ по передаче полномочий 932 126,19руб. .(в том числе: на содержание дорог – 932126,19руб.)
1.5.  Прочие МБТ – 2 492 513,00руб. (ИМБТ бюджетам поселений для внесения изменений в документы территориального планирования  и градостроительного зонирования на 2022г.- 392 713,00руб., ИМБТ бюджетам поселений для премирования победителей респ. конкурса «Лучшее ТОС» - 80 000,00руб., ИМБТ на реализацию проекта  "1000 дворов" – 1 979 800,00 руб., ИМБТ на премию муниципальной команды – 40 000,0руб.)

1.6.Налоговые доходы  446364,63руб. т. ч:

   - НДФЛ – 115 574,88руб.;

   - Единый сельхозналог –  5 218,20 руб.;

   - Налог на имущество физических лиц – 72 924,15 руб.;

   - Земельный налог физических лиц – 168 019,63 руб.;

   - Земельный налог юридических лиц – 84 627,77руб.

1.7. Неналоговые доходы 79726,11руб. в т. ч :

  -   Аренда земли 47,36руб.;

  - Аренда имущества 21 050,00 руб. (21 050,00руб.- аренда конефермы за 2 года);

  - Прочие поступления от использования имущества- 24 928,75 руб.;

  - Самообложение 28 700,00 руб.

  - Спонсорская помощь на 9 мая – 5 000,00руб.
2.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО сельского поселения «Колесовское» Кабанского района за 2022 год по расходам в сумме

8 677 009,99 руб. (Восемь миллионов шестьсот семьдесят семь тысяч девять рублей  99 копеек).

3. Дефицит местного бюджета -16660,49 руб.

4. Настоящее Решение  подлежит обнародованию и  вступает в силу с момента

обнародования.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить на постоянную  комиссию  Совета   депутатов  МО  СП «Колесовское» по экономике, бюджету, налогам и сборам, земле  и  муниципальной  собственности (Корытова А.Н. )
   Глава
   Председатель
   Совета депутатов                                                               С.В. Перевозников